ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  12.28.01/2020-TP
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 17 (Dezessete) dias do mês de Fevereiro do ano de 2021, às 09h1Onin, na sala de euniões

da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Chance] r Edson

Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo J Cascavel - Ceará, nomeada pela Portaria N2  012/2021 o dia 01

de janeiro de 2021, composta pelos seguintes membros: NILCI4ENE MELO DE OL VEIRA -

Presidente, MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA e LUIS PEREIRA LOPES (Portaria N2  31 2021 do

dia 29 de Janeiro de 2021)- membros da Comissão, para que fossem aberto os •nvelopes

contendo as Propostas de Preços para a TOMADA DE PREÇOS N° 12.28.01/2020-T , do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DEMPRESA PARA EXEC ÇÃO DOS

SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA NOSSA SEIdIORA DO Ó NO MUIríPIO DE

CASCAVEL/CE, e de acordo com a Lei n.2  8.666/93 e suas alteraiçoes. Oficializada a a ertura da

sessão, a Sra. Presidente solicitou a um membro da Comissão' de Licitação, que pr cedesse a

chamada das empresas Habilitadas para o presente certamé, onde foi constata que não

compareceu nenhum Representante das Empresas JIABIEITADAS  abaixo Z PONTES

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n2  i6.807.221/0001-0 TOMAZ

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ N2  32.236.949/A001-81; PM&M EN ENHARIA

LTDA, inscrita no CNPJ N2  02.290.672/0001-04; ABRAV CONSTRUÇOES, SERVIÇOS,

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob 10 n2  12.044.788/0 .01-17; 3D

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2  07.9á0.56S/0001-17; 4 ' MARTINS

CONTRUI  ÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 63.360.002/0001-01; NG2 SOLUÇÕES SERVIÇOS

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n2  34.999.332/0001-43; 16 e F. MÁRCIO E ARAUJO

MEDEIROS inscrita no CNPJ sob o n2 13.749.666/0001-99, LS SERVIÇOS DE CO STRUÇÕES

EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n2  21.541.55/0001-10, ficando estas, Sem

Representantes presentes na sessão. A Sra. Presidente oficializou a abertura da se são e iniciou

a abertura dos envelopes "B" contendo as Propostas de Preços das concorrente , em seguida

todos os documentos foram rubricados pela Comissão Permanente de Liciltação. A Sra.

Presidente convocou o Engenheiro Civil responsável Técpico da Secretária d Obras, o Sr.

LUCAS DE FREITAS SANTIAGO, Engenheiro Civil CREA 326816, da Prefeitur Municipal de
Cascavel, que foi designado para que realizasse a análise!  das Proposta de Pr ços, tendo em
vista que esta Comissão Permanente de Licitação, não tem áptidão para analisa tecnicamente,
planilhas, orçamentos e demais assuntos referentes a pai-te de engenharia, a s análise dos

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Ca4cavel — Ceará 1 Cep: 62. 0-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1-mail: licitacaoacascave .ce.go br

CNPJ n° 07.589369/0001-20 1 CGF na/06.920.253-2
1

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

orçamentos e composições de preços e serviços apresentados pelas empresas habili

sessão anterior, que ficou da seguinte forma, CLASSIFICADAS:!  As Empresas, ZM

CONSTRUÇÕES EIRELI, que apresentou Proposta com o valor global de R$ 229

(Duzentos e Vinte e Nove Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais e Dez Centavos);

CONSTRUÇOES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, que apresentou Prop

o valor,g!obà1 de R$ 228.797,42 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Setecentos e Noven

Reais e Quarenta e Dois Centavos); 3D CONSTRUÇÕES LTDA, que apresentou Prop

o valot: global de R$ 228.557,81 (Duzentos e Vinte e Oito Mil; Quinhentos e Cin

Sete Reais ‘e Oitenta e Um Centavos). MARTINS CONTRUdOES LTDA, que ap

Proposta com o com o valor global de R$ 228.699,64 (Duzentos e Vinte e 01

Setecêntos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Quatro centavos); E MÁRCIO DE

MORROS que apresentou Proposta com o valor global de R$ 229.147,18 (Duzento

e Nove Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais e Dezoito Centavos); NG2 SOL

SERVIÇOS EIRELI que apresentou Proposta com o valor global çle R$ 228.833,91 (

e Vinte e Oito Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Noventa e Um Centavos); Ap

de aniálise e classificação das propostas, ficou da seguinte f&ma, DESCLASSIFI

Etnpresa que apresentou proposta de preço com o mentor valor, LS SER

CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n2. 21.541.555/0001

désclassificada por apresentar sua proposta de preços com o valor de R$ 55

(Quinhentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e

Nove Centavos), valor este, acima do valor orçado pelo Município, a empresa que a

proposta de preços com o menor valor, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, que a

Proposta com o valor de R$ 203.091,58 (Duzentos e Três Mil, Noventa e U

Cinquentà e Oito Centavos), ficou desclassificada por não apresentar o ITEM 6.2.2

(Não apresentou a Composição analítica da taxa de B.D.I), conforme solicitado n

empresa que apresentou proposta de preços com o segundo menor valor, PM&M EN

LTDA, que apresentou Proposta com o valor de R$ 228.117,2 (Duzentos e Vinte

Cento e Dezessete Reais e Vinte e Dois Centavos), ficou desclassificada por não

o ITEM 6.2.3 (Não apresentou junto a sua proposta de preços o Cronograma Físico

conforme exigência editalicia. E foi declarada pela Sra. Presidente da CPL, cla

consequehtemente VENCEDORA a empresa 3D CONSTRUÇÕES I.TDA- CNP) N.9- 07.930

17, :11rie apresentou Proposta de preços com o terceiro menor valor de R$ 2

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF IV 06.950.253-2

ONTES

145,10

ABRAV

sta com

e Sete

sta com

enta e

sentou

resentou

Reais e

alínea e)

edital. A

NHARIA

Oito Mil,

presentar

inanceiro)

sificada e

65/0001-

8.557,81 of

o

Jr
v.br

'resentou

Mil e

RAUJO

e Vinte

ÇÕES E

uzentos

s a etapa

DAS: a

OS DE

0, está

.458,79

etenta e

á

2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(Duzentos e Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Oiten

Centavos), tendo em vista, que a proposta de preços apresentada pela empres

mencionada, está com o valor dentro do valor orçado pelo município, e consta ainda,

orçamentaria, cronograma físico financeiro, composição analítica dos encargos

composição de BDI e a composição de preços unitários de todos os itens do orç

conforme exigência do edital, sendo acatada por esta Comissão. Desta forma a Sra. Pr

determinou a intimação da presente decisão através de publicação oficial, tendo e

ausência dos participantes, fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo

à partir da referida publicação (art. 109, inciso 1, letra "b" da Lei 8666/93 e suas al

posteriOres). Dando seguimento a Sra. Presidente constatando que nada mais ha

acrescenta& declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente

vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, pela president

Engenheiro do Município.

e Um

retro

lanilha

social,

mento

sidente

vista a

ecursal

rações

á a ser

ta, que

e pelo

/AAC49- 	pg,Lva
LUCAS DE FREITAS SANTIAGO
Engenheiro Civil CREA 326816

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 	 i
i

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA fdc;,, 	- 4-i410

Memb ros
MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA é 	i k. 1^----j."- • ,
LUIS PEREIRA LOPES 2 P 	i 	•

g

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel Ceará 1 Cep: 62.850
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.  V. I'

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2
3